para suscribir y ejecutar con el Fondo de Inversiones de Venezuela (FIV) un Contrato Modificatorio al
Préstamo No.C13-NI-06-255 por US$13,320.000.00 con el que se financia la adquisición de bienes y
servicios venezolanos del Proyecto Geotérmico “El Hoyo Monte Galán y Campo Geotérmico
Momotombo”. Con esta nueva modificación se amplía en Quince Millones de US$ Dòlares
(US$15,000,000,00) el financiamiento del referido Proyecto, con lo cual el monto del préstamo se eleva a
US$28,320.000.00.

Otras modificaciones aprobadas por el FIV se refieren al plazo y al período de gracia del préstamo se
refieren al plazo y al período de gracia del préstamo por US$28,230,000,00 que pasan de doce (12) años